
 

DETERMINAZIONE 
 
 

 N. 00550 DEL 04.06.2018 
 
 

DEL DIRETTORE DELLA U.O.C GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 
 

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA 278/2018 “Affidamento incarico, ex art 31 comma 8 e 36 comma 2 lett a) 

D.Lgs 50/2016 e s.m.i., per le attività di verifica, controllo e gestione nella fase di esecuzione del contratto, per l’anno 
2018, della Ditta Service s.r.l. Unipersonale per la prevenzione e verifica della presenza di legionella negli impianti del 
P.O. Annunziata, P.O. Mariano  Santo e P.O. Santa Barbara.” 

CIG: Z8122D1C6B 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il Direttore della Unità Operativa Complessa “Gestione Tecnico Patrimoniale” Ing. Amedeo De 
Marco in forza della delega conferita dal Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera con 
Deliberazione n°243 del 18 Ottobre 2016, nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha 
adottato la seguente determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

prop.617 

 



 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Tecnico Patrimoniale 

 
PREMESSO 

 
Che con determina 278 del 22 marzo 2018 si è provveduto, per come previsto dagli artt. 31 
comma 8 e 36 comma 2 lett a) D. Lgs. 50/16 e s.m.i.,  all’affidamento a Professionista esterno, con 
specifiche competenze, delle attività di Supporto al RUP per la verifica, controllo e gestione del 
contratto  in essere, affidato alla Ditta Service s.r.l., e per tutte le attività di rilevazioni da 
effettuare sugli impianti dei tre Presidi Ospedalieri Aziendali e delle conseguenti attestazioni di 
conformità o meno, degli esiti delle stesse, alle prescrizioni di cui al vigente Protocollo 
Antilegionella, nonché per le attività di controllo specifico e dettagliato delle singole operazioni 
manutentive di esecuzione dei programmi predisposti; 
 
Che il professionista, individuato nella persona dell’ing. Maurizio Gimigliano, con mail pec del 
27/03/2018 acquisita al nostro protocollo al n. 798, in riferimento alla notifica dell’atto di  
conferimento dell’incarico ha evidenziato un’incongruenza con l’offerta da lui formulata in data 
12/03/2018,  ed in particolare  nei compiti affidatigli con la determina sopra citata; 
 
Che il Direttore della UOC proponente ha verificato la richiesta del professionista per cui è 
d’obbligo procedere alla presente rettifica; 
 
Che con il presente atto si conferma l’affidamento di Supporto al Rup (ex art 31 comma 8  D.Lgs 
50/16) all’ing. Maurizio Gimigliano nella fase di esecuzione del contratto con la Ditta Service S.r.l. 
Unipersonale per l’anno 2018 per il “Servizio Full Risk di Gestione impianti di dosaggio prodotti 
protettivi al fine della sorveglianza, dell’eliminazione della presenza di Legionella negli impianti 
di distribuzione dell’acqua calda sanitaria,  e non, per come riportato nella determina 278/2018, 
“…e per tutte le attività di rilevazioni da effettuare sugli impianti dei tre Presidi Ospedalieri 
Aziendali e delle conseguenti attestazioni di conformità o meno, degli esiti delle stesse, alle 
prescrizioni di cui al vigente Protocollo Antilegionella, nonché per le attività di controllo specifico e 
dettagliato delle singole operazioni manutentive di esecuzione dei programmi predisposti.”; 
 
Che pertanto con il presente atto occorre provvedere alla rettifica della determina n. 278/2018 
per quanto sopra specificato e fare salvo il restante contenuto dell’atto indicato;  
 
Che il presente atto verrà notificato alla U.O.C. Prevenzione e Protezione che avrà la gestione 
amministrativa/tecnica e contabile dell’incarico descritto; 
 
Che si provvederà alla notifica dell’atto, in luogo di contratto, con conseguente formalizzazione 
dell’affidamento, in osservanza della normativa vigente; 
 
Che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse, 
anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 
 
Che occorre dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 
 
Che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità, ai sensi della L.R. 11/04; 
 
Accertata la regolarità tecnico amministrativa 
 
 
 

 



 
DETERMINA 

 
 
Di  intendere le premesse integralmente ripetute e confermate; 
 
Di provvedere alla rettifica della determina n. 278/2018, per quanto sopra specificato ed in 
particolare di rettificare le mansioni affidate all’Ing. Maurizio Gimigliano quale Supporto al Rup 
nella fase di esecuzione del contratto con la Ditta Service S.r.l. Unipersonale per l’anno 2018 per 
il “Servizio Full Risk di Gestione impianti di dosaggio prodotti protettivi al fine della sorveglianza, 
dell’eliminazione della presenza di Legionella negli impianti di distribuzione dell’acqua calda 
sanitaria” e non percome riportato nella determina 278/2018 “…e per tutte le attività di rilevazioni 
da effettuare sugli impianti dei tre Presidi Ospedalieri Aziendali e delle conseguenti attestazioni di 
conformità o meno, degli esiti delle stesse, alle prescrizioni di cui al vigente Protocollo 
Antilegionella, nonché per le attività di controllo specifico e dettagliato delle singole operazioni 
manutentive di esecuzione dei programmi predisposti; 
 
Di fare salvo il restante contenuto della determina 278/2018; 
 
Di provvedere alla notifica del presente atto in luogo di contratto, con conseguente 
formalizzazione dell’affidamento, in osservanza della normativa vigente; 
 
Di provvedere alla notifica del presente atto alla U.O.C. Prevenzione e Protezione che avrà la 
gestione amministrativa/tecnica e contabile dell’incarico descritto; 
 
Di dare mandato al Responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente provvedimento sul 
sito aziendale; 
 
Di ribadire che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 
interesse, anche potenziale, previsto dalla normativa vigente in materia; 
 
Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 
conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 
 
Di confermare che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità, ai sensi 
della L.R. 11/04. 
 
 
      
Il Responsabile del Procedimento                                     Il Responsabile Servizi Amministrativi  
  Sig.ra Stefania Carlucci                               Dott.ssa Erminia Piane 
 
 

Il Direttore dell’U.O.C 
Ing. Amedeo De Marco 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
SI ATTESTA 

 
 
Che la presente determinazione 

 
è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data ___________________ e vi rimarrà 
per quindici giorni; 

 
è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data __________________________; 
 
è costituita da n.___________ fogli intercalari e n. ___________fogli allegati. 

 
Cosenza, lì ……………………………. 

                                                                   
         Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali e Assicurativi  
                                                                                            Dott. Vincenzo Scoti 

 
SI ATTESTA 

 
Che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, della 

legge  regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

Che la presente determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità è stata trasmessa 

alla Regione Calabria, con nota prot. n.________ del ______________ ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 13, comma 1, della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 

 
Cosenza, lì……………………………. 

                                                                
       Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali e Assicurativi 
                                                                                         Dott. Vincenzo Scoti 

 
 

SI ATTESTA 
 
 

è divenuta esecutiva in data ____________________ per decorrenza del termine di cui all’art.13,  
comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004, n° 11. 

 
è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.______ del _______________ 

 
è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n._____ del ______________ 
 
 
Cosenza, lì ……………………………. 

               
 
       Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali e Assicurativi 
                                                                                         Dott. Vincenzo Scoti 

 
 


